

Finn Spring Oy

Finn Spring Oy:n Tikan tehtaalle perustetun vedenottamon laillisuustarkastelu

Tikan Vesiosuuskunnalla on vedenottamo (lähde) noin 1 km Finn Spring Oy:n Lestijärven Tikan tehtaasta kaakkoon. Molemmat sijaitsevat samalla Parannan pohjavesialueella. Vesiosuuskunta on kärsinyt viime viikkoina veden vähyydestä. Osuuskunta on ottanut yhteyttä kuntaan ja epäillyt, että Tikan tehtaan yhteyteen perustettu vedenottamo voisi olla osasyllinen veden vähyyteen.

Tehtaan yhteyteen perustettu vedenottamo on tullut kunnalle /kunnan tekniselle toimelle tietoon vasta nyt, edellä mainitussa yhteydessä. Vedenottamo on perustettu Lestijärven kunnan maalle ilman, että tästä olisi tehty tarvittavia sopimuksia vedenottajan ja maanomistajan välille.

Kehotamme täten Finn Spring Oy:tä keskeyttämään välittömästi pumppaukset kyseisestä vedenottamosta osoitteessa Tikantie 70. Kehotus on annettu ensisijaisesti maanomistajan edustajana ottamisoikeuksien selvittämiseksi. Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen valvoo osaltaan myös vesilain noudattamista ja asiassa tulee saada selvitys pohjaveden ottamista koskevien lain säädösten noudattamisesta. **Keskeytyskehotus on voimassa, kunnes asiassa saadaan seuraavat selvitykset:**

1. Vedenottamon sijoittamisesta on tehty maanomistajan kanssa kirjallinen sopimus.
2. Vedenottamosta pumpatuista vesimääristä sekä näköpiirissä olevasta pumppausmäärästä (m³/vrk, maksimimäärä sekä kuukausi- ja vuosikeskiarvo) vesilain mukaisen ilmoitus- tai lupamenettelyn tarpeen arvioimiseksi.
3. Saadaan asiantuntijan (Ely-keskus) näkemys siitä, ettei ottaminen aiheuta vaaraa Tikan Vesiosuuskunnan lähteen antoisuuden pienenemiselle.

Tämä kehotus annetaan tiedoksi Ely-keskukselle, joka toimii pohjavesiasioissa ensisijaisena valvontaviranomaisena. Pyydämme yhtiötä myös varmistamaan, että terveys- ja elintarvikevalvonta on tietoinen vedenoton uusista järjestelyistä.

Ystävällisesti,



Kaisa Mäkelä
Tekninen johtaja/rakennustarkastaja



Arto Hautala
Ympäristöasiat

Tiedoksi: -Lestijärven kunnan kunnanhallitus ja tekninen lautakunta
-Etelä-Pohjanmaan Ely-keskus
-Tikan Vesiosuuskunta